ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Quinta-Feira 30 de Outubro de 2014 • Ano III • N° 97

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 61/2014

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PP Nº 64/2014

 RESUMO DE CONTRATO Nº 203,204/2014

- 2 -

Quinta-Feira

30 de Outubro de 2014

Ano III - N° 97

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 061/2014 – PROCESSO Nº028/2014

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 061/2014 da Comissão Permanente de
Licitação, nos autos do Processo Administrativo nº 028/2014 com fundamento
no Art. 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
objetivando a contratação da empresa COSAP COMERCIAL SANTOSNIENSE
DE PEÇAS LTDA – ME, no valor total de R$ 3.750,00 (três mil setecentos e
cinquenta reais), referente a aquisição de lonas para cobertura dos palanques
da Prefeitura. Determino que sejam adotados os procedimentos necessários à
contratação da empresa acima mencionada.

Itaparica, 24 de outubro de 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

- 3 -

Quinta-Feira

30 de Outubro de 2014

Ano III - N° 97

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 064/2014

A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo
Decreto Municipal nº.002/2014 torna público que no Pregão Presencial que se
trata o Edital nº. 064/2014, levado a efeito às 09:00h do dia 20 de outubro de
2014, foi declarada vencedora do certame a empresa: ACQUA SHOP
COMERCIO VAREJISTA DE PISCINA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº
05.794.547/0001-20.

Itaparica, 23 de outubro de 2014.

Andrea Epifânio de Oliveira
Pregoeira
Publique – se

- 4 -

Quinta-Feira

30 de Outubro de 2014

Ano III - N° 97

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 0203/2014

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 044/2014.
AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 - ART.25, III.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE.
CNPJ: 13.882.949/0001- 04
CONTRATADO: VIVER PRODUÇÕES CULTURAIS E ARTISTICAS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 15.457.178/0001-33
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA KATULÊ PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 25 DE
OUTUBRO EM COMEMORAÇÃO À EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICIPIO.
VALOR GLOBAL: R$18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2014
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão/Unidade: 1001 – Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Meio Ambiente.
Atividade: 2.035 – Gestão de eventos e festas populares.
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros serviços Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte: 42 – Royalties / fundo especial do petróleo/compensação financeira pela exploração de
recursos minerais
DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2014

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal de Itaparica

CONTRATANTE

- 5 -

Quinta-Feira

30 de Outubro de 2014

Ano III - N° 97

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 0204/2014

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 045/2014.
AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 - ART.25, III.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE.
CNPJ: 13.882.949/0001- 04
CONTRATADO: CAMINHO DA ALEGRIA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 17.757.296/0001-29
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA KATÊ PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 25 DE
OUTUBRO EM COMEMORAÇÃO À EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICIPIO.
VALOR GLOBAL: R$25.00,00 (vinte cinco mil reais)
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2014
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão/Unidade: 1001 – Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Meio Ambiente.
Atividade: 2.035 – Gestão de eventos e festas populares.
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros serviços Terceiros Pessoa Jurídica
Fonte: 42 – Royalties / fundo especial do petróleo/compensação financeira pela exploração de
recursos minerais
DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2014

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal de Itaparica

CONTRATANTE

		2014-10-30T22:39:36+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:08546928000188 certifica a integridade e autencidade deste documento em 30/10/2014 22:39:36 -02:00(GMT).